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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 19. januar 2015 stil-

let følgende spørgsmål nr. 397 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-

byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans 

Christian Schmidt (V). 

 

Spørgsmål nr. 397:  

’’Vil ministeren redegøre for, hvorfor behandlingscenteret Stien i Vojens ikke er 

nævnt i ministerens svar på SUU alm. del – spørgsmål 293? Vil ministeren re-

degøre for, hvorfor dette center har fået afslag, og om der er øvrige behand-

lingssteder i Sønderjylland, der har fået afslag i perioden 2012-2014?” 

 

Svar: 

Med henvisning til min besvarelse af SUU alm. del – spørgsmål 293 om mini-

steriets modtagne ansøgninger om tilskud til ludomanibehandling i perioden 

2012-2014 i Sønder- og Vestjylland, kan jeg oplyse, at behandlingscenteret 

Stien i Vojens ikke selv har ansøgt om midler til ludomanibehandling i nævnte 

periode. Derimod er Behandlingscenteret Stien nævnt i ansøgningen fra be-

handlingsstedet Alconsult i forbindelse med ansøgning om 2013-midlerne. Al-

consult er beliggende på Frederiksberg, og i selve ansøgningen er Alconsult 

oplyst som ”ansøger”, og det fremgår videre, at Alconsult har det endelige 

økonomiske og behandlingsmæssige ansvar. 

 

Hvad angår spørgerens andet spørgsmål om begrundelsen for afslag – i dette 

tilfælde afslaget for Alconsults ansøgning for 2013-midlerne – kan jeg oplyse, 

at ansøgningen ikke blev anbefalet af Sundhedsstyrelsen, fordi ansøgningen 

ikke blev vurderet til at leve op til en række af de opstillede kriterier, jf. mine 

svar på SUU alm. del – spørgsmål 56 og 293. På baggrund af den faglige vur-

dering traf ministeriet afgørelse om ikke at bevilge midler til Alconsult.  

 

Til orientering kan desuden nævnes, at Behandlingscenteret Stien i Vojens før 

den i spørgsmålet nævnte periode (2012-2014) har ansøgt om ludomanimid-

ler. I 2011 fik behandlingsstedet afslag på ansøgningen, da den ikke blev an-

befalet af Sundhedsstyrelsen, fordi ansøgningen ikke blev vurderet til at leve 

op til en række af de opstillede kriterier. 

 

Hvad angår spørgerens tredje spørgsmål, kan jeg oplyse, at der ikke er øvrige 

behandlingssteder i Sønderjylland i perioden 2012-2014, der har indsendt an-

søgning om og fået afslag på tildeling af ludomanimidler.  

 

Med venlig hilsen 
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